COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTO 

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 199/2025 

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 

adicional especial no orçamento do Município, 

com base em excesso de arrecadação, no valor 

de R$ 416.000,00 (quatrocentos e dezesseis mil 

reais), na forma em que especifica abaixo. 

Autor: Poder Executivo Municipal 

Relator: André Lira – Justiça e Redação 

Relator: Paulo Zaquette – Economia, Finanças e Orçamento 

PARECER FAVORÁVEL 

I – RELATÓRIO 

Trata-se de projeto de lei que pretende incluir dotações no orçamento municipal